
 

Σελίδα 1 από 4 

Μαρούσι,  26-10-2020 

ΑΠ 963/21 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ορισμός Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τμήματος Εποπτείας και Ελέγχου 

Τηλεπικοινωνιακού Τομέα, της Διεύθυνσης Τηλεπικοινωνιών της ΕΕΤΤ 

 

Η Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ),  
 

Έχοντας υπόψη: 

 

α. τον ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 

2018/1972) και άλλες διατάξεις», και ιδίως τα άρθρα 113 και 231 παρ. 1 αυτού, 

β. τον ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων 

Έργων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 82/Α΄), όπως ισχύει, ιδίως τα άρθρα 11 παρ. 3, 12 

και 13 αυτού, 

γ.  τον ν. 4369/2016 «Εθνικό Μητρώο Επιτελικών Στελεχών Δημόσιας Διοίκησης, 

βαθμολογική διάρθρωση θέσεων, συστήματα αξιολόγησης, προαγωγών και επιλογής 

προϊσταμένων (διαφάνεια - αξιοκρατία και αποτελεσματικότητα της Δημόσιας 

Διοίκησης) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 33/Α), ιδίως τη μεταβατική διάταξη του 

άρθρου 30 παρ.1,  

δ.  τον ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26/Α) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων 

Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ», ιδίως το άρθρο 87 

αυτού, όπως ισχύει, 

ε.  τον ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 

μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», 

στ. το Π.Δ. 387/2002 «Εσωτερική διάρθρωση της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών 

και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ), προσόντα και τρόπος επιλογής προϊσταμένων και 

συναφείς διατάξεις» (ΦΕΚ 335/Α), ιδίως τo άρθρο 8, 

ζ. το Π.Δ. 19/2011 «Όροι και προϋποθέσεις για την επιλογή προσωπικού ιδιωτικού 

δικαίου αορίστου χρόνου σε θέσεις προϊσταμένων οργανικών μονάδων» (ΦΕΚ 

51/Α), 

η. την Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 280/127/4-4-2003 «Παροχή Εξουσιοδοτήσεων στους 

Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και Τμημάτων της Εθνικής Επιτροπής 

Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων» (ΦΕΚ 460/Β/17-4-2003),   

θ. την Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 769/79/6-3-2014 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της 

Ολομέλειας της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (Ε.Ε.Τ.Τ.) 

ΑΔΑ: 6ΔΦ7639-ΦΦΦ



Σελίδα 2 από 4 

 

στον Πρόεδρο, τους Αντιπροέδρους και Προϊσταμένους οργανικών μονάδων της 

Ε.Ε.Τ.Τ.» (ΦΕΚ 797/Β΄/2014), όπως ισχύει, 

ι. την υπ’ αριθ. πρωτ. 23595/20-07-2020 αίτηση παραίτησης του Δημήτριου 

Τσαγκούλη από τη θέση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τμήματος Εποπτείας 

και Ελέγχου Τηλεπικοινωνιακού Τομέα, της Διεύθυνσης Τηλεπικοινωνιών, 

προκειμένου να αποσπαστεί στο Γραφείο του Σώματος Ευρωπαίων Ρυθμιστών 

Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών (BEREC Office), με ισχύ από της εκδόσεως της 

σχετικής ΚΥΑ απόσπασής του,  

ιβ. την ΑΠ: ΓΔΟΔΥ/ΔΔΥ/1281/14-10-2020 Κοινή Απόφαση του Προϊσταμένου της 

Γεν. Δ/νσης Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών 

και του Υπουργού Επικρατείας «Απόσπαση του Δημητρίου Τσαγκούλη, μέλους του 

Ειδικού Επιστημονικού Προσωπικού της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και 

Ταχυδρομείων, στο BEREC Office, ως Εθνικού Εμπειρογνώμονα για δύο (2) έτη» , 

ια. την υπ΄ αριθ. 34809/Φ600/20-10-2020 Εισήγηση της αρμόδιας υπηρεσίας της ΕΕΤΤ, 

και κατόπιν της προφορικής εισήγησης του Προέδρου της ΕΕΤΤ, Καθηγητή Κωνσταντίνου 

Μασσέλου, 

 

και επειδή:  

 

1. Ο μέχρι 14-10-2020 Αναπληρωτής Προϊστάμενος του Τμήματος Εποπτείας και Ελέγχου 

Τηλεπικοινωνιακού Τομέα, της Διεύθυνσης Τηλεπικοινωνιών της ΕΕΤΤ, Δημήτριος 

Τσαγκούλης, παραιτήθηκε αυτοδίκαια λόγω της έκδοσης της ΑΠ: 

ΓΔΟΔΥ/ΔΔΥ/1281/14-10-2020 Κοινής Απόφασης του Προϊσταμένου της Γεν. Δ/νσης 

Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών και του 

Υπουργού Επικρατείας, με την οποία ο κ. Τσαγκούλης αποσπάστηκε στο BEREC 

Office, με έδρα τη Ρίγα της Λετονίας, οπότε και προέκυψε η ανάγκη ορισμού 

Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τμήματος Εποπτείας και Ελέγχου Τηλεπικοινωνιακού 

Τομέα, της Διεύθυνσης Τηλεπικοινωνιών της ΕΕΤΤ, 

2. Η ανάδειξη νέων προϊσταμένων σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4369/2016, όπως 

ισχύει, καθυστερεί, άνευ υπαιτιότητας της ΕΕΤΤ, και είναι επιτακτική η ανάγκη να 

ανατεθούν καθήκοντα Αναπληρωτή Προϊσταμένου Τμήματος Εποπτείας και Ελέγχου 

Τηλεπικοινωνιακού Τομέα για την εύρυθμη και αποτελεσματική λειτουργία της 

Υπηρεσίας, 

3. Συνεπώς, η ΕΕΤΤ δύναται να προβεί σε ανάθεση καθηκόντων Αναπληρωτή 

Προϊσταμένου του Τμήματος Εποπτείας και Ελέγχου Τηλεπικοινωνιακού Τομέα,  

4. Η ως άνω ανάθεση θα πρέπει να γίνει προσωρινά και συγκεκριμένα μέχρι την ανάδειξη 

νέων Προϊσταμένων, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4369/2016, όπως ισχύει, και ως 

τότε να καταβάλλεται το εκάστοτε προβλεπόμενο επίδομα ευθύνης, 

5. Σύμφωνα με τις παραγράφους 1 και 2 του άρθρου 87 του ν. 3528/2007 όπως ισχύει: 

«…1. Τον προϊστάμενο, που απουσιάζει ή κωλύεται, αναπληρώνει στα καθήκοντα του ο 

ανώτερος κατά βαθμό προϊστάμενος των υποκείμενων οργανικών μονάδων και επί 

ομοιοβάθμων ο προϊστάμενος που έχει ασκήσει περισσότερο χρόνο καθήκοντα 

προϊσταμένου. Το αρμόδιο για την τοποθέτηση προϊσταμένων όργανο μπορεί, τηρουμένου 

ΑΔΑ: 6ΔΦ7639-ΦΦΦ



Σελίδα 3 από 4 

 

του προβαδίσματος των βαθμών, να ορίσει ως αναπληρωτή προϊσταμένου οργανικής 

μονάδας, που απουσιάζει ή κωλύεται, έναν από τους προϊσταμένους των υποκείμενων 

οργανικών μονάδων. 2. Αν δεν υπάρχουν υποκείμενες οργανικές μονάδες, τον 

προϊστάμενο αναπληρώνει στα καθήκοντα του ο ανώτερος κατά βαθμό υπάλληλος που 

υπηρετεί στην ίδια οργανική μονάδα, εφόσον ανήκει σε κλάδο του οποίου οι υπάλληλοι 

προβλέπεται ότι μπορούν να προΐστανται σύμφωνα με τις οικείες οργανικές διατάξεις. Αν 

υπηρετούν περισσότεροι υπάλληλοι με τον ίδιο βαθμό, αναπληρώνει αυτός που έχει 

περισσότερο χρόνο στο βαθμό ή αυτός που ορίζεται από τον προϊστάμενο της αμέσως 

υπερκείμενης μονάδας ή αρχής. …», 

6. Σήμερα, στο Τμήμα Εποπτείας και Ελέγχου Τηλεπικοινωνιακού Τομέα, της Διεύθυνσης 

Τηλεπικοινωνιών της ΕΕΤΤ, υπηρετούν με βαθμό Α’, εκτός από τον Δημήτριο 

Τσαγκούλη, δεκαεπτά (17) εργαζόμενοι, 

7. Ο πρώτος στη σειρά με βάση τον χρόνο στον βαθμό Α’ είναι ο Βασίλειος Ανδρονικίδης 

με πλεονάζοντα χρόνο : 23έτη, 0 μήνες, 29 ημέρες, 

8. Δυνάμει των υπ’ αριθ. Πρωτ. 80592/1182/4-1-2018 και 622/18-9-2019 ΚΥΑ των 

Υπουργείων Εσωτερικών και Ψηφιακής Διακυβέρνησης, ο Βασίλειος Ανδρονικίδης 

αποσπάστηκε στο Berec Office για το διάστημα από 01-02-2018 έως 31-1-2021. Με την 

υπ’ αριθ. πρωτ. ΕΕΤΤ 10879/01-04-2020 αίτησή του ο Βασίλειος Ανδρονικίδης ζήτησε 

την παράταση της απόσπασής του στο BEREC Office κατά ένα (1) έτος (ήτοι έως τον 

Ιανουάριο 2022). Η διαδικασία βρίσκεται σε εξέλιξη,  

9. Ο δεύτερος στη σειρά με βάση τον χρόνο στον βαθμό είναι ο Διονύσιος Λιναρδάτος με 

πλεονάζοντα χρόνο στον βαθμό Α’: 19έτη, 5 μήνες, 21 ημέρες, 

10. Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Τηλεπικοινωνιών, Βασιλική Γώγου, όπως αναφέρεται 

στο από 20-10-2020 ηλεκτρονικό μήνυμά της προς τη Διοίκηση, στις 20/10/2020, 

επικοινώνησε με τον Διονύσιο Λιναρδάτο. Ο τελευταίος ρωτήθηκε αν επιθυμεί να 

αναλάβει καθήκοντα Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τμήματος Εποπτείας και Ελέγχου 

Τηλεπικοινωνιακού Τομέα της Διεύθυνσης Τηλεπικοινωνιών της ΕΕΤΤ και απάντησε 

θετικά, 

11. Ο Διονύσιος Λιναρδάτος, μέλος του Ειδικού Επιστημονικού Προσωπικού της ΕΕΤΤ, με 

ειδικότητα Πιστοποίηση Τηλεπικοινωνιακού Τερματικού Εξοπλισμού, διορίστηκε στην 

ΕΕΤΤ στις 20-12-2000. Την ίδια ημέρα τοποθετήθηκε στη Διεύθυνση Τηλεπικοινωνιών 

της ΕΕΤΤ όπου και υπηρέτησε έως τις 4-6-2003. Στις 5/6/2003 τοποθετήθηκε στο 

Τμήμα Εποπτείας και Ελέγχου Τηλεπικοινωνιακού Τομέα όπου υπηρετεί και έως 

σήμερα, 

Αποφασίζει 

 

1. Αναθέτει προσωρινά, και μέχρι την ανάδειξη νέων Προϊσταμένων, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του ν. 4369/2016, όπως ισχύει, καθήκοντα Αναπληρωτή Προϊσταμένου του 

Τμήματος Εποπτείας και Ελέγχου Τηλεπικοινωνιακού Τομέα, της Διεύθυνσης 

Τηλεπικοινωνιών της ΕΕΤΤ στον Διονύσιο Λιναρδάτο, μέλος του Ειδικού 

Επιστημονικού Προσωπικού της ΕΕΤΤ. 

ΑΔΑ: 6ΔΦ7639-ΦΦΦ



Σελίδα 4 από 4 

 

2. Ορίζει ότι ο Διονύσιος Λιναρδάτος θα λαμβάνει το εκάστοτε προβλεπόμενο επίδομα 

Προϊσταμένου Τμήματος.  

3. Ορίζει ότι ο ως άνω (υπό παρ. 2) Αναπληρωτής Προϊστάμενος οργανικής μονάδας 

επιπέδου Τμήματος της ΕΕΤΤ μπορεί να εκδίδει ατομικές πράξεις όταν έχει προς τούτο 

αρμοδιότητα κατά τις κείμενες διατάξεις. 

4. Καταργεί την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 824/7/31-8-2017 «Ορισμός Αναπληρωτή 

Προϊσταμένου του Τμήματος Εποπτείας και Ελέγχου Τηλεπικοινωνιακού Τομέα της 

ΕΕΤΤ».  

5. Ορίζει ότι η ισχύς της παρούσας Απόφασης αρχίζει από την κοινοποίησή της στον 

Διονύσιο Λιναρδάτο. 

 

Ο  Πρόεδρος 

 

 

 

 Καθηγητής Κων/νος Μασσέλος 

 

ΑΔΑ: 6ΔΦ7639-ΦΦΦ


		2020-11-05T13:43:11+0200
	GEORGIOS GIANNITSIOTIS


		2020-12-03T13:28:56+0200
	Athens




